UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Graduação

Coordenadoria de Projetos Especiais

Edital CPE/PROGRAD/UFOB Nº 08/2022

Seleção de Bolsistas e Voluntários para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência da
Universidade Federal do Oeste da Bahia.

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Oeste da Bahia (PROGRAD/UFOB) torna público

o comunicado sobre a indisponibilidade do site do Tribunal Superior Eleitoral para emissão de certidão de

quitação eleitoral prevista no Edital de seleção de Bolsistas e Voluntários para o Programa de Institucional

de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID), e comunica:

Comunicado

Tendo em vista que, de acordo com o calendário eleitoral, a emissão de certidão de quitação eleitoral

pelo site do Tribunal Superior Eleitoral encontra-se suspensa até 09 de outubro de 2022, a certidão de

quitação eleitoral não será considerada no ato da homologação da inscrição do/a candidato/a no Edital

CPE/PROGRAD/UFOB  Nº  08/2022. No  ato  da  inscrição  o/a  candidato/a  poderá  enviar  cópia  do

comprovante de votação nas eleições 2020 e/ou 2022. Contudo, o/a candidato/a deverá encaminhar a

certidão  de  quitação  eleitoral  até  o  dia  15  de  outubro  de  2022,  para  o  endereço  eletrônico

cpe.prograd@ufob.edu.br, juntamente com as demais documentações, se aprovado no processo seletivo.

Barreiras, 05 de outubro de 2022.

 Adma Kátia Lacerda Chaves
Pró-Reitora de Graduação/UFOB

Página 1 de 1

mailto:cpe.prograd@ufob.edu.br

		2022-10-05T06:42:39-0300